



Til Samarbejdsudvalget

Henriette Giese
May Brandt
Niels Iversen
Erik G. Søgaard - afbud
Kåre Lehmann Nielsen
Peter Westermann
Iris Jakobsen
Mette Lübeck
Tjalfe G. Poulsen
Stephanie Redmond - afbud
Lisbet Skou
Lisbeth Wybrandt
Per Knudsen – tillidsrepræsentant

10.04.2013
MAB

Referat ekstraordinært SU-møde tirsdag, d. 09.04.2013

1. Særlig orientering vedr. pålagte besparelser og ledelsens beslutning

Henriette orienterede om, at instituttet er blevet pålagt yderligere besparelser af 6 %. Vi har fundet flere besparelser ved omprioriteringer i budgettet, men mangler fortsat 600.000.

Derfor er beslutning om nedlukning om instituttets værksted truffet, hvilket var årsagen til, at tillidsrepræsentant Per Knudsen deltog i mødet på vegne af Kim Mørkholt, værkstedsassistent. Kim blev informeret om beslutningen tidligere på dagen.

Eftersom Kim er medlem af SU og derfor kunne findes inhabil i dette regi, er sagen på et tidligere tidspunkt blevet behandlet i FSU (det fælles samarbejdsudvalg på det Teknisk og Naturvidenskabelige Fakultet), men ellers er de vanlige procedurer i sådan forbindelse anvendt.

Beslutning om nedlukning af værksted er truffet, da der her nu kun er 1 mand ansat, og der kan ikke findes flere besparelser blandt eksempelvis laboranterne.

Der er truffet aftale med Institut Byggeri og Anlæg om, at Institut for Kemi og Bioteknologi kan få løst opgaver på Byggeri og Anlægs værksted efter aftale og mod betaling. Arbejdsopgaverne planlægges her på mandagsmøder, og besked om opgaver i god tid vil være nemmere at håndtere for værkstedets medarbejdere. Det fremtidige arbejde hos Byggeri og Anlæg faktureres til en pris af 550,- /time. Opstår der behov for fagfolk, kan assistance tilkøbes eksternt.

Muligheden for frikøb til projekter blev diskuteret, men ledelsen finder ikke, at yderligere frikøb er mulige. Det blev ligeledes foreslået at lade det nuværende værksted fakturere projekterne de faktiske arbejdstimer, men dette har allerede været forsøgt i flere omgange. Dette ville formentligt heller ikke kunne finansiere driften af værkstedet.

Sektionerne for Miljø og Biologi er særdeles afhængige af værkstedsassistance til større forsøg – samme gælder i laboratorierne, og nedlukning af værkstedet kan bl.a. grundet tidsnød i projektopgaverne udgøre et problem – og eventuelt påvirke undervisningen negativt.

Værkstedet kan fortsat benyttes af de studerende til simple værkstedsopgaver såsom at bore, save og lime. Dette skal administreres af sektionerne, og samme forholdsregler gælder som for brug af laboratorier. Alle opgaver, der kræver faglærte kompetencer, skal udføres i samarbejde med veludrustede værksteder på universitetet eller rekvireres fra eksterne leverandører. Maskineri, der kræver smedefagkundskab, skal fjernes på BIO.

SU opfordres til at overveje flere muligheder for besparelser, da budgettet meget gerne skal holdes i år.